
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5045462 (Κωδ. Απόφασης:8774) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15 Αθήνα, 114 71

Πληροφορίες: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΛΑΤΗΣ 

Τηλ.: 2132142236, 210 6930155

Fax: 210 6930188

Email: d.platis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
     

Προς: 

 1.ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης Ανέστης Τσιώνης

2. ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ (ΘΗΒΑ)

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

ΘΕΜΑ: 
Τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΠΛΑΚΑ ΔΗΛΕΣΙ ΚΑΙ 

ΔΗΛΕΣΙ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ /ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΒΙΟ.ΚΑ. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ-ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5045462 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1.    Το Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2.    Τη με αριθμό C(2014)10160 final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως 
τροποποιήθηκε με τις Αποφάσεις C(2017)8399 final/06.12.2017 και C(2018)8854 final/12.12.2018,
3.    Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”»,
4.    Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)» 
αναδιάρθρωσης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ,
5.    Τις διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως 
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο εγχειρίδιο διαδικασιών του, 
6.    Το Ν.4622/2019 για το Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019), και ειδικότερα το Άρθρο 111 «Οργανωτικές διατάξεις Υπουργείων», Άρθρο 7, για 
την μετονομασία της Ειδικής Γραμματείας Διαθρωτικών Προγραμμάτων που συστάθηκε με την Παράγραφο 3 του Άρθρου 2 του Π.Δ. 
84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.07.2019) σε Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ,
7.    Τη με αρ. πρωτ. 80261/01.08.2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΦΕΚ 
511/Υ.Ο.Δ.Δ./02.08.2019 του Τεύχους Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημόσιου και ευρύτερου 
Δημόσιου Τομέα) για τον Διορισμό μετακλητής Ειδικής Γραμματέως Διαθρωτικών Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων,
8.    Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου και Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5045462 (Κωδ. Απόφασης:8774) Σελίδα 2

9.    Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., 
όπως αυτά ισχύουν,
10. Την με αριθ. πρωτ. οικ 9844/ 03.12.2018  πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, κωδικός 
πρόσκλησης 14.29.14.17 (κωδικός ΟΠΣ 3340, ΑΔΑ: 7303465ΧΙ8-ΑΟ9), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,
11. Την με αριθ. πρωτ. 996/31-01-2020 απόφαση ένταξη της πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΤΟΥΣ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΠΛΑΚΑ ΔΗΛΕΣΙ ΚΑΙ ΔΗΛΕΣΙ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ /ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΒΙΟ.ΚΑ. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ-ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ» MIS 5045462 στο πλαίσιο του Ε.Π. «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 2014 – 
2020 (ΑΔΑ: ΨΞΓ246ΜΤΛΡ-ΥΑΝ),
12. Τη με αρ. πρωτ. 2271/01-03-2021 σχετική θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
ΥΜΕΠΕΡΑΑ.

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΠΛΑΚΑ ΔΗΛΕΣΙ ΚΑΙ ΔΗΛΕΣΙ 

ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ /ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΒΙΟ.ΚΑ. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ-ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)»  του Ε.Π. «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5045462
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40107097
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Με την πράξη θα κατασκευασθεί το εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς Δήλεσι και Πλάκα Δήλεσι του Δήμου 
Τανάγρας και οι αγωγοί μεταφοράς  προς την υφιστάμενη ΕΕΛ Σχηματαρίου-Οινοφύτων καθώς και  η επέκταση και αναβάθμιση του ΒΙΟ.ΚΑ. 
Σχηματαρίου-Οινοφύτων .

-  Υποέργο 1: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΔΗΛΕΣΙ ΚΑΙ ΠΛΑΚΑ ΔΗΛΕΣΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ/ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΒΙΟ.ΚΑ. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ-ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
Θα κατασκευαστεί το εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης στους οικισμούς Δήλεσι και Πλάκα Δήλεσι , οι αγωγοί μεταφοράς  (βαρυτικοί και 
καταθλιπτικοί) προς την υφιστάμενη ΕΕΛ και  εννέα (9) αντλιοστάσια ακαθάρτων. Το συνολικό μήκος αγωγών είναι περίπου 
145 km. Επίσης, θα κατασκευαστεί η επέκταση /αναβάθμιση της ΕΕΛ Σχηματαρίου-Οινοφύτων με δυναμικότητα 20ετίας (θέρους) 44.705 ικ.
-  Υποέργο 2: ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΔΗΛΕΣΙ ΚΑΙ 
ΠΛΑΚΑ ΔΗΛΕΣΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ/ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΒΙΟ.ΚΑ. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ-ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ.
Υπηρεσίες υποστήριξης της Διευθύνουσας Υπηρεσίας για την υλοποίηση του υποέργου 1
-  Υποέργο 3 : ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ
Παρακολούθηση των εκσκαπτικών εργασιών των έργων κατασκευής των δικτύων ακαθάρτων από προσωπικό της αρμόδιας αρχαιολογικής 
υπηρεσίας.
-  Υποέργο 4 : ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΔΕΔΔΗΕ 
Ηλεκτροδότηση των Α/Σ του δικτύου ακαθάρτων και επαύξηση ισχύος των εγκαταστάσεων της ΕΕΛ.
-  Υποέργο 5:  ΑΓΟΡΑ ΓΗΣ
Απόκτηση γης για την κατασκευή 4 αντλιοστασίων στο πλαίσιο του υποέργου 1.
5. Παραδοτέα πράξης: 
 Θα παραδοθεί ολοκληρωμένο και λειτουργικό  εσωτερικό δίκτυο αποχέτευσης  ακαθάρτων στους οικισμούς Δήλεσι και Πλάκα Δήλεσι και 
αγωγοί μεταφοράς  προς την υφιστάμενη ΕΕΛ συνολικού μήκους περίπου 145 km, εννέα (9) αντλιοστάσια ακαθάρτων και η επέκταση 
/αναβάθμιση της ΕΕΛ Σχηματαρίου-Οινοφύτων με δυναμικότητα 20 ετίας (θέρους) 44.705  ικ
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO19
Επεξεργασία λυμάτων: Πρόσθετος πληθυσμός 
που εξυπηρετείται από βελτιωμένη επεξεργασία 
λυμάτων

Ισοδύναμος 
πληθυσμός Δεν εφαρμόζεται 12.999,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/03/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 01/10/2020. 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5045462 (Κωδ. Απόφασης:8774) Σελίδα 3

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Με την παρούσα απόφαση:
1) Γίνεται ενοποίηση του υποέργου 1 της κατασκευής του δικτύου ακαθάρτων και του υποέργου 2 της επέκτασης/αναβάθμισης ΒΙΟΚΑ και 
δημοπράτησης τους σαν ενιαίο υποέργο. Η συνολική δημόσια δαπάνη του νέου υποέργου 1 αυξάνεται σε 38.450.250,00€ από το σύνολο 
της δημόσιας δαπάνης των παλαιών υποέργων 1 και 2 (27.933.075,00 + 8.866.925,00 = ) 36.800.000,00€. Επίσης η επιλέξιμη δαπάνη του 
νέου υποέργου 1  αυξάνεται σε 38.099.250,00€ από το σύνολο της επιλέξιμης δαπάνης των παλαιών υποέργων 1 και 2 (25.231.872,00 + 
8.851.788,00 = ) 34.083.660,00€.
Η αύξηση στον προϋπολογισμό προέκυψε από διορθώσεις/παρεμβάσεις κατά την διαδικασία έγκρισης της μελέτης από το Τεχνικό 
Συμβούλιο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και η οποία τελικά εγκρίθηκε με την με αρ.πρωτ. ΤΕΧΝ.ΣΥΜΒ./3/ 
03-09-2020 διαβίβασης του αποσπάσματος του 4ου πρακτικού. 
Στην νέα επιλέξιμη δαπάνη περιλαμβάνεται πλέον το κόστος 2.087.830,00€ για την κατασκευή της εξωτερικής διακλάδωσης της 
αποχέτευσης από τη ρυμοτομική γραμμή του ακινήτου μέχρι τη θέση του κεντρικού αγωγού αποχέτευσης, κατ' εφαρμογή του άρθρου 96 του 
Ν.4685/2020 (ΦΕΚ 92/Α/7-5-2020).
Στη συνολική δημόσια δαπάνη συμπεριλαμβάνεται το ποσό των 351.000,00 € που αφορά την κατασκευή των έργων Χημικής 
Απομάκρυνσης Φωσφόρου & Μεταερισμού του ΒΙΟ.ΚΑ. και σε εργασίες επισκευής συντήρησης του δομικού μέρους της υφιστάμενης ΕΕΛ, 
το οποίο αποτελεί δαπάνη συμμετοχής του φορέα.
2)    Αυξάνεται η συνολική δημόσια δαπάνης του υποέργου 2 που αφορά τον Τεχνικό Σύμβουλο (παλαιό υποέργο 3) από 327.055,00€ σε 
926.992,12€. Η επιλέξιμη δαπάνη του υποέργου 2 ποσού 263.754,00€ παραμένει ίδια. Ποσό 599.937,12€ με ΦΠΑ αποτελεί δαπάνη που 
αφορά συμμετοχή του φορέα. 
3)  Αυξάνεται η συνολική και επιλέξιμη δαπάνη του υποέργου 5 που αφορά αγορά γης (παλιό υποέργο 6) από 55.000€ σε 150.000€.
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 39.347.824,29 38.513.004,00 Α.1. Άμεσες δαπάνες
ii. ΦΠΑ 198.617,83 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 39.546.442,12 38.513.004,00 

 Γ.ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ 150.000,00 150.000,00 
ΣΥΝΟΛΑ 39.696.442,12 38.663.004,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 39.696.442,12

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 39.696.442,12

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ
ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ
40107097 ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 39.626.442,12
18026015 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ (ΘΗΒΑ) 70.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 39.696.442,12 

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 38.554.747,59 €
11. Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 950.937,12 € και χρηματοδοτείται ή θα χρηματοδοτηθεί από  

Συμμετοχή φορέα . 

 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5045462 (Κωδ. Απόφασης:8774) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

12. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  38.745.505,00 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2020ΣΕ27510029 NAI 0,00 38.595.505,00 
Ε2751 2020ΣΕ27510028 NAI 0,00 150.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 38.663.004,00 €. 

Η διαφορά οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας δ’ του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (ΦΠΑ) 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

1. Κατά την υποβολή αιτήματος προέγκρισης δημοπράτησης υποέργου, ο δικαιούχος Δήμος Τανάγρας υποχρεούται να προσκομίσει στην 

ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ τα προσύμφωνα αγοράς των οικοπέδων των αντλιοστασίων του δικτύου αποχέτευσης που δεν χωροθετούνται σε 

δημόσιες/δημοτικές εκτάσεις καθώς και  προεκτίμηση κόστους κατά τα οριζόμενα στη Παράγραφο Γ του ΦΕΚ 107Α/09.05.2013 

από  ανεξάρτητο πιστοποιημένο εκτιμητή  (άρθρο 16, ΥΠΑΣΥΔ 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018, ΦΕΚ 5968Β/31.12.2018) 

2. Κατά την υποβολή αιτήματος προέγκρισης δημοπράτησης υποέργου, ο δικαιούχος Δήμος Τανάγρας υποχρεούται να προσκομίσει στην 

ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ την έγκριση της οριστικής μελέτης 2019 και των τευχών δημοπράτησης από το ΔΣ του Δήμου Τανάγρας μετά από 

γνωμοδότηση (λόγω προϋπολογισμού>20 Μ€)  για την έγκριση της μελέτης από το αρμόδιο Τεχνικό Συμβούλιο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης της οικείας Περιφέρειας (εγκύκλιος Υπ. Εσωτερικών αρ. πρωτ. 26640/24.8.2016 , ΑΔΑ Ω6ΚΘ465ΦΘΕ-Ξ5Ξ). 

3. Κατά την υποβολή αιτήματος προέγκρισης δημοπράτησης του υποέργου 2 : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ/ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΒΙΟ.ΚΑ. 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ-ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ, ο δικαιούχος Δήμος Τανάγρας υποχρεούται να προσκομίσει στην ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 

τροποποίηση του προϋπολογισμού του υποέργου με διακριτό τμήμα μη επιλέξιμης δαπάνης στο οποίο θα περιλαμβάνεται και η δαπάνη 

επισκευής-συντήρησης του δομικού μέρους της υφιστάμενης ΕΕΛ. Το μη επιλέξιμο τμήμα του προϋπολογισμού (δαπάνη 

επισκευής-συντήρησης και τριτοβάθμια επεξεργασία) θα χρηματοδοτηθεί από ιδίους πόρους του Δήμου Τανάγρας σύμφωνα με το από 

7/11/2019 ηλεκτρονικό μήνυμα του Δήμου Τανάγρας  και θα δημοπρατηθεί σε ενιαία διακήρυξη με το επιλέξιμο τμήμα.

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5045462 (Κωδ. Απόφασης:8774) Σελίδα 5

Πίνακας Αποδεκτών: 

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
(κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες A’, ΒΠ3’


	ADA: AΔA: 6ΩΝΨ46ΜΤΛΡ-726
	ADA: AΔA: 6ΩΝΨ46ΜΤΛΡ-726
	ADA: AΔA: 6ΩΝΨ46ΜΤΛΡ-726
	ADA: AΔA: 6ΩΝΨ46ΜΤΛΡ-726
	ADA: AΔA: 6ΩΝΨ46ΜΤΛΡ-726
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2462/05-03-2021

Απαντ. στο Εισ: ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 1837/19-02-2021
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-03-05T12:11:22+0000
	Not specified




